DIÁRIO OFICIAL Nº 32934 69Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2015

Indivíduos - PAIF em todo territorio do CRAS. Valor do Contrato:
R$ 11.250,00. Data da assinatura: 26/05/2015 válido até
31/12/2015. Maurílio Gomes - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço Tipo
Menor Preço por Lote nº 15072015/09-001-PMON. A PMON
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de edital.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação
de veículos e máquinas pesadas, para atender a demanda
das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo está
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min às 12h00min. Recebimento das propostas e
abertura dia 04/08/2015 às 09h00min, na sala de reuniões do
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 20 de julho de 2015.
Simone Deziderio - Pregoeira.

Protocolo 855709

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 1º Termo aditivo ao contrato nº 20140366
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-026 SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): EDILENE MARTINS SANTOS
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Canadá, esquina
com a Rua Estocolmo, 990, Quadra 11, Lotes: 06, 08,10, Bairro
Vila Rica, para instalação do CENTRO DE ENSINO SUPLETIVO-
CES, no         Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Junho de 2014 a 19
de Junho de 2015)
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (20 de Junho de 2014 a 19 de Agosto
de 2015)
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DATA DO ADITIVO: 18/06/2015.

Protocolo 855467

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2014/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições,
torna pública a nomeação dos candidatos classifi cados
no Concurso Público Nº 001/2014 NMNF, destinado ao
preenchimento de vagas no cargo de Técnico em Enfermagem,
para o quadro de pessoal efetivo de nível médio da Prefeitura,
conforme Portarias abaixo:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO   NOME         PORTARIA/ DATA
31 ELZEANY PEREIRA FERNANDES COSTA 712/2015; 32
DEUZILENE PINTO MACHADO DOS SANTOS 713/2015; 33
LARIA CRISTINA SILVA DOS SANTOS 714/2015; 34 KEILA MAIA
SANTOS 715/2015; 35 NIELI OLIVEIRA DA SILVA 716/2015; 36
JAILLANE SANTOS SILVA 717/2015; 37 ELIZENE DINIZ DE LIMA
718/2015; 38 NHIRLY SAMARA ARAUJO BRITO 719/2015; 39
VALERIA DOS SANTOS LEITE 720/2015; 40 FABIO LOPES DA
ROCHA 721/2015; 41 CRISTIELLE DE FATIMA SILVA DA SILVA
722/2015; 42 SAMY DE OLIVEIRA SANTIS 723/2015; 43 ERIKA
DOS SANTOS PEREIRA CRUZ 724/2015; 44 ELENILZA JOSE DE
OLIVEIRA 725/2015; 45 ALEX MACIEL DOS SANTOS DA SILVA
726/2015; 46 ANGELA MARIA DOS SANTOS BRITO 727/2015;
47 FRANCILENE COSTA FERNANDES 728/2015; 48 MARIA
GESIVANIA ANDRADE DANTAS  729/2015; 49 FRANCISCA
ARCELI TEXEIRA LOPES SOUSA 730/2015; 50 MARCOS
ANTONIO DA SILVA FERNANDES 731/2015; 51 SINELI DE
FATIMA RODRIGUES DA SILVA 732/2015; 52 ALANA KELLEN DE
MORAES COSTA AIRES 733/2015; 53 LAURENA SACRAMENTO
DOS REIS 734/2015; 54 MARIA DOS REIS DA CONCEICAO DE
SOUSA 735/2015; 55 PAULIANE AGUIAR PAIXAO 736/2015;
56 DENIELLE DOS SANTOS ABREU SILVA 737/2015; 57 MARIA
JOSE VIANA 738/2015; 58 CAMILA REIS BORTI 739/2015; 59
ELIEZO MONTEIRO 740/2015; 60 HAROLDO PERES PAIXAO
FILHO 741/2015;

Parauapebas (PA), 22 de julho de 2015.
Valmir Queiroz Mariano

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo 855648

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: 1º Aditivo ao contrato nº 20140344
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-017SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMSA
CONTRATADA (O): APARECIDA CLEUZA SILVA SOUSA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL NA RUA B, nº584, BAIRRO
CIDADE NOVA, CEP 68515-000, PARAUAPEBAS-PA, PARA SERVIR
DE RESIDÊNCIAS PARA OS MÉDICOS CUBANOS PARTICIPANTES
DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL, INSTALADO
NESSE MUNICÍPIO.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Junho de 2014 a 11
de Junho de 2015
VALOR REDUZINDO APÓS 1º TAC: redução para R$ 5.950,00
(cinco mil, novecentos e cinquenta reais) o valor mensal do
contrato que antes era de R$ 7.000,00 (sete mil reais).
1º ADITIVO DE PRAZO:  12 (doze) meses (12 de Junho
de 2015 à 11 de Junho de 2016) e o VALOR de R$ 71.400,00
(setenta e um mil e quatrocentos reais).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2015.

Protocolo 855668

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 041/2015-000033
A C.P.L da PMRM torna público o processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial de Nº 041/2015-000033, Objeto Contratação
de Empresa para a Realização do 5º Festival de Quadrilhas
Regional no Município de Rio Maria. O edital completo está
disponível a partir do dia 23/07/2015 na Secretaria Municipal de
Cultura localizado na Av. Rio Maria nº 241 das 08:30 as 12:00hs,
Realização e Abertura dia 23/07/2015 as 08:30hs no prédio da
Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº 660 Centro.

Protocolo 855569

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDEB

Publica o sexto termo aditivo de prorrogação de prazo de
vigência e execução do contrato nº01/2012-TP/PMR, fi rmado
com a empresa H. E. Construtora Ltda., prorrogar até 02 de
novembro de 2015, referente à Convenio nº700120/2011-FNDE-
PROINFÂNCIA. Rurópolis, 22/07/2015.

Protocolo 855384

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/PMS/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 009/2015,do tipo menor preço por item, para
aquisição de material diversos, bem como, materiais hidráulicos,
hidrossanitários,elétricos e de iluminação,revestimento interno/
externo,cobertura e telhados,ferragens para esquadrias,
esquadrias em madeira, EPI’S,material para urbanização e
limpeza, todos serão destinados a manutenção e conservação
de bens imóveis (prédios públicos) e vias publicas, através do
Sistema de Registro de Preço. Data da Abertura:05/08/2015
as 9:00h00min. Local:Auditório da Prefeitura Municipal
de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues

nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com, site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário
p/retirada edital 08:00 as 12:30h no Setor de Licitação localizado
na Prefeitura Municipal de Salinópolis. TATIANA DO SOCORRO
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo 854347

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se a Homologação sendo contratante a
Prefeitura, Secretaria e Fundos de Santa Luzia do Pará CNPJ:
63.887.848/0001-02 e do outro lado a empresa aqui especifi cada
Pregão Nº 030/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa
jurídica para a locação de veículos e maquinas a fi m de atender
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município
de Santa Luzia do Pará, Vencedoras: N Nogueira da Costa Eireli
- EPP, CNPJ: 11.859.183/0001-11. Adamor Aires de Oliveira-
Prefeito Municipal.

Protocolo 852908

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 7/2015-210702. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e/
ou Empreendedores de Base Familiar Rural, em atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, com
abertura marcada para o dia 12/08/2015, às 09:00h. Edital e
informações: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av.
Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-
000 na cidade de Santa Maria do Pará/Pa, no horário de 08:00
às 13:00h, de seg. a quinta ou pelos fones: (91) 984486755/
98032-9954. Alcir C da Silva - Prefeito
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa
Maria do Pará comunica que homologou resultado Pregão
Presencial nº 9/2015-260601. Objeto: Serviços de Exames
Laboratoriais para atender a População do Município de Santa
Maria do Pará, em favor da empresa: Clinica e Laboratório Big
Saúde Ltda - Me, CNPJ: 20.308.349/0001-00, vencedora dos
itens 01 ao 93.
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-260602. Objeto: Serviços
de Manutenção Preventivo e Corretivo, com Reposição de Peças
em Bombas d’água do Município de Santa Maria do Pará, em
favor da empresa: R. R. Travassos Comercio e Serviço Ltda,
CNPJ: 09.397.926/0001-37. Vencedora dos itens 01 ao 20.
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-260603. Objeto: Aquisição
de Bombas d’água e Peças para manutenção do sistema de água
do Município de Santa Maria do Pará, em favor das Empresas:
Pravaluz Comercio Eireli- EPP, CNPJ: 12.046.768/0001-85.
Vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 28, 29, 36, 39 e R. R. Travassos
Comercio e Serviço Ltda, CNPJ: 09.397.926/0001-37. Vencedora
dos itens: 09, 10, 12, 13, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 37, 38. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo 855696

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Este documento é parte
integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o
Município de Senador José Porfírio e as Empresas cujos preços
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade Pregão nº 006/2015-FME. Empresa: Gutemberg
Sousa Silva CPF 600.263.912-87; CNPJ 19.855.073/0001-93,
estabelecida à Rua Dois, nº 3.910, Sudam II, Altamira/Pa, (93)
93515-2269, representada neste ato pelo Sr. Gutemberg Sousa